ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 июля 2012 г. N 633

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ СУБВЕНЦИИ МЕСТНЫМ
БЮДЖЕТАМ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ
МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ
БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, В ЧАСТИ СОДЕРЖАНИЯ
В ПРИЕМНЫХ СЕМЬЯХ

В целях обеспечения исполнения Областного закона от 22.10.2005 N 369-ЗС "О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части содержания в приемных семьях" Правительство Ростовской области постановляет:
1. Утвердить Положение о порядке расходования субвенции местным бюджетам на осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части содержания в приемных семьях согласно приложению N 1.
2. Министерству общего и профессионального образования Ростовской области (Балина Л.В.), главам муниципальных образований Ростовской области:
организовать работу по выполнению настоящего постановления;
обеспечить контроль за целевым использованием бюджетных средств.
3. Признать утратившими силу постановления Администрации Ростовской области по Перечню согласно приложению N 2.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Ростовской области Гуськова И.А.

Губернатор
Ростовской области
В.Ю.ГОЛУБЕВ
Постановление вносит
министерство общего
и профессионального
образования
Ростовской области

Приложение N 1
к постановлению
Правительства
Ростовской области
от 12.07.2012 N 633

[bookmark: Par41]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ СУБВЕНЦИИ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ
НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МЕР
СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ
БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, В ЧАСТИ СОДЕРЖАНИЯ
В ПРИЕМНЫХ СЕМЬЯХ

1. Настоящее Положение определяет порядок расходования субвенции местным бюджетам на осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части содержания в приемных семьях (далее - субвенция).
2. Расходование средств субвенции осуществляется министерством общего и профессионального образования Ростовской области (далее - министерство) в 2-дневный срок после зачисления средств на лицевой счет главного распорядителя путем предоставления субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ростовской области в установленном для исполнения областного бюджета порядке на основании сводной бюджетной росписи областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств в соответствии с заявками администраторов доходов муниципальных образований - органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования (далее - администраторы доходов).
Заявки представляются администраторами доходов в министерство по установленным им срокам и форме с учетом неиспользованного остатка субвенции.
Финансовые органы администраций муниципальных районов и городских округов Ростовской области в 2-дневный срок после получения от территориального органа Федерального казначейства информации о зачислении субвенции в доход бюджета муниципального образования направляют субвенции администраторам доходов.
Органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования, в 2-дневный срок после зачисления средств на лицевой счет осуществляют расходование субвенции в соответствии с Областным законом от 22.10.2005 N 369-ЗС "О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части содержания в приемных семьях".
Неиспользованные остатки средств на конец отчетного месяца подлежат использованию в следующем месяце в пределах текущего финансового года.
3. Министерство:
ежемесячно, не позднее 2 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в министерство финансов Ростовской области сведения о плановых и фактических объемах субвенций нарастающим итогом с начала года по муниципальным районам и городским округам;
ежемесячно, не позднее 12 числа месяца, следующего за отчетным, формирует сводный отчет по муниципальным образованиям об использовании субвенции и представляет его в министерство финансов Ростовской области.
4. Органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования, направляют министерству отчет об использовании средств субвенции в сроки и по формам, установленным министерством.

Заместитель начальника
общего отдела Правительства
Ростовской области
О.В.ИСАЕНКО

Приложение N 2
к постановлению
Правительства
Ростовской области
от 12.07.2012 N 633

[bookmark: Par74]ПЕРЕЧЕНЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ,
ПРИЗНАННЫХ УТРАТИВШИМИ СИЛУ
[bookmark: _GoBack]
1. Постановление Администрации Ростовской области от 04.03.2008 N 85 "Об утверждении Положения о порядке расходования субвенций на осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части ежемесячного денежного содержания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи опекунов или попечителей, и на осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части содержания в приемных семьях".
2. Постановление Администрации Ростовской области от 17.07.2008 N 361 "О внесении изменения в постановление Администрации Ростовской области от 04.03.2008 N 85".
3. Постановление Администрации Ростовской области от 31.12.2008 N 632 "О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 04.03.2008 N 85".
4. Постановление Администрации Ростовской области от 22.03.2010 N 150 "О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 04.03.2008 N 85".
5. Пункт 3 приложения к постановлению Администрации Ростовской области от 25.08.2010 N 153 "О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Ростовской области".
6. Постановление Администрации Ростовской области от 18.02.2011 N 69 "О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 04.03.2008 N 85".

Заместитель начальника
общего отдела Правительства
Ростовской области
О.В.ИСАЕНКО